Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 5101/SYT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 26 tháng 7 năm 2022
V/v thực hiện nghiêm trình tự, thủ

tục ban hành Nghị quyết quy phạm

pháp luật trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn Sở;

  - Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm;

  - Chi cục Dân số - Kế hoạch hóa gia đình.

Thực hiện Văn bản số 7253/UBND-THNC ngày 15/7/2022 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc thực hiện nghiêm trình tự, thủ tục ban hành Nghị quyết quy

phạm pháp luật trên địa bàn tỉnh.

Để nâng cao chất lượng tham mưu UBND tỉnh trình HĐND tỉnh ban hành

các Nghị quyết quy phạm pháp luật, đảm bảo hồ sơ dự thảo Nghị quyết tại kỳ

họp theo đúng quy định pháp luật, Giám đốc Sở đề nghị các phòng chuyên môn

Sở và 02 Chi cục thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện nghiêm các nội dung tại Văn bản số 2974/UBND-

THNC ngày 25/3/2022 về tổ chức triển khai thực hiện hiệu quả Chỉ số cải thiện

các quy định của pháp luật tỉnh Đồng Nai năm 2022; Văn bản số 3125/UBND-

THNC ngày 30/3/2022 về nâng cao chất lượng đánh giá tác động chính sách;

Văn bản số 4859/UBND-THNC ngày 18/5/2022 về nâng cao chất lượng công

tác xây dựng thể chế, pháp luật; nâng cao hiệu quả công tác kiểm tra, xử lý văn

bản quy phạm pháp luật (đính kèm các văn bản).

2. Quán triệt, thực hiện nghiêm trình tự, thủ tục ban hành văn bản quy

phạm pháp luật theo quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật

(được sửa đổi, bổ sung) và Nghị định hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn

bản quy phạm pháp luật; đặc biệt lưu ý thời gian việc đăng Cổng thông tin điện

tử; thực hiện lấy ý kiến góp ý hoặc ý kiến phản biện của Ủy ban Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam tỉnh theo đúng quy định; báo cáo đánh giá tác động chính sách

(nếu có)…; hoàn thiện đầy đủ hồ sơ, thủ tục trước khi gửi Sở Tư pháp thẩm

định.

Đề nghị các phòng chuyên môn Sở, Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm,

Chi cục Dân số - Kế hoạch hóa gia đình triển khai thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Quang Trung

mailto:syt@dongnai.gov.vn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-26T16:01:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Quang Trung<trunglq.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!